o

\: S T

1

*Especil



ISO 4427 - TUBO HDPE - PE 100
PN 25 BAR-SDR 7.4 - 362 PSI

Diametro Didmetro Nominal Espesor Peso

Mominal (mm) (Pulgadas) (mim) (kayfm) Aplicaciones Comunes

16 v 23 10.00 Redes de agua potable, sistemas de
riego de pracisidn

20 5/8° 3.0 15.50 Acometidas de agua, sistemas de
nege agricola

25 34" 3.5 23.00 Redes de distnbucion de agua

32 1" 44 36.00 Conduccion de agua en proyectos
industriales

40 1172 55 57.00 Sistemas de riego y saneamisnto

50 2" 6.9 29.00 Distribucion de agua en grandes
Zreas

63 2 &6 140.00 Conduccion de agua para
indiustrias y agricultura

75 3" 103 200,00 Proyectos industriales y grandes
redes de agua

0 3 123 290,00 Froyectos de infraestructura de
gran escala

110 a4t 15.1 430,00 Conduccion de agua a gran escala

180 8" 219 810 Grandes proyectos de distiibucidn
e agua

200 8" 274 14.20 Saneamiento industrial v grandes
conducciones de agua

250 wr 342 2250 Proyectos de gran escala en
saneamients y riego

315 12 431 3498 Proyectos de gran escala en riego y

saneamiento



ISO 4427 - TUBO HDPE - PE 100
PN 20 BAR - SDR9 - 290 PSI

Diimetro Diametro Nominal Espesor Peso

Mominal (mm) (Pulgadas) (mm) (kg/m) Aplicaciones Comunes

16 1z 2.00 9.00 Redes de agua potable, sistemas de
riego de precision

20 5/8" 145 13.00 Acometidas de agua, sistemas de
riego agricola

25 34" 3.00 21.00 Redes de distribucidn de agua

32 1" 3.60 31.00 Conduccion de agua en proyectos
industriales

40 11/2" 4.30 51.00 Sisternas de riego v sansamiento

50 a= 5.60 80.00 Distribucion de agua en grandes
dreas

63 2172 7.0 120.00 Conduccion de agua para
industrias y agricultura

75 3" 840 167.00 Proyectos industriales y grandes
redes de sgua

=] ERlre 10.10 241.00 Proyectos de infragstructura de
gran escala

10 & 1230 360.00 Conduccion de agua a gran escala

160 " 17.90 7.60 Grandes proyectos de distribucion
de agua

200 g 2240 11.68 Saneamiento industrial y grandes
conducciones de agua

250 10" 2780 18.50 Proyectos de gran escala en
saneamiento y Mego

315 12* 35.20 2840 Proyectos de gran escala en riego y

sansamisnto



ISO 4427 - TUBO HDPE - PE 100
PN 16 BAR - SDR11- 232 PSI

Diametro Diametro Nominal Espesor Peso

Mominal (mm) (Pulgadas) (mm) (kg/m) Aplicaciones Comunes

20 T 20 11.00 Redes de agua potable y riego de
precision

25 34" 2.3 16,00 Acometidas de agua, sistemas de
riego agricola

32 1™ 30 26.00 Redes de distribucién de agua

40 11/2" 37 41,00 Conduccion de agua en proyectos
industriales

50 2" 46 63.00 Sistemas de riego y saneamiento

83 21f2° 58 99.00 Distribucién de agua en grandes
areas

75 3" 6.8 139.00 Conduccidn de agua para
industrias y agricultura

S0 312 82 200.00 Proyectos industriales y grandes
redes de agua

110 4 100 299.00 Proyectos de infrasstructura de
gran escala

160 6" 1486 8.34 Conduccidn de agua a gran escala

200 8 18.2 9.85 Grandes proyectos de distribucion
de agua

250 107 227 15.34 Saneamiento industrial y grandes
conducciones de agua

315 12= 2886 24.45 Proyectos de gran escala en

saneamiento y riego



ISO 4427 - TUBO HDPE - PE 100
PN 12.5 BAR, PE100, SDR13.6, 181 PSI

Didmetro Diametro Nominal Espesor Peso

Nominal (mm) (Pulgadas) (mm) (kg/m) Aplicaciones Comunes

25 i 2.0 14.00 Riego de precisidn, sistemas de
agua potable

32 11/4" 24 22.00 Acometidas de agua, pequefias
redes de distribucién

40 112" 3.0 34.00 Redes de agua potable, riego
agricola

50 2 3.7 52.00 Conduccion de agua en proyectos
industrialas

63 2102 47 §2.00 Distribucién de agua a gran escala

75 3" 5.6 116.00 Saneamiento, sistemas de agua
para mineria

90 3y 6.7 167.00 Conduccién de agua en sistemas
agricolas € industriales

110 4" B4 247,00 Grandes proyectos de saneamiento
y riego

160 6" 11.8 5.40 Froyectos de infraestructura y
saneamientao

200 8" 14.7 5.40 Distribucién de agua a gran escala

250 100 18.4 13.00 Grandes conducciones industriales
y agricolas

315 12" 23.2 20.21 Proyectos de gran escala en

saneamiento y riego



ISO 4427 - TUBO HDPE - PE 100
PN 10 BAR, PE100, SDR17, 145 PSI

Didmetro Didmetro Nominal
MNominal (mm) (Pulgadas)
32 1

40 11/47

50 11/2°

63 2"

75 21/

90 3

110 4"

160 6"

200 g

250 10"

315 12"

Espesor
(mm)

2.0

2.44

3.0

38

4.5

54

6.6

9.5

1.8

14.8

18.7

Peso

(kg/m)

18.00

27.00

43.00

70.00

95.00

137.00

210.00

4.27

6.69

10.39

16.54

Aplicaciones Comunes

Riego agricola, acometidas de
agua domiclianas

Riego agricola, lineas secundarias
de agua

Redes de agua potable, sistemas
de riego por aspersién
Distribucidn de agua en grandes

areas agricolas

Redes de agua potable,
conduccionas mineras

Conduccién de agua en mineria e
industrias

Proyectos industriales y grandes

redes de agua potable

Conduccién de productos
quimicos, saneamiento

Grandes proyectos agricolas,
distribucion industrial
Saneamiento industrial. grandes

conducciones de agua

Proyectos de riego y saneamiento
de gran escala



Diametro

Noeminal (mm)

40

50

&3

75

90

110

160

200

250

315

ISO 4427 - TUBO HDPE - PE 100
PN 8 BAR, PE100, SDR21, 116 PSI

Diametro Nominal Espesor
(Pulgadas) {mm)
11/4" 20
112" 2.4

2 0
212" 3.6

3 4.3

4 53

[ 1.7

8 9.6
10° 119
1z 15.0

Peso

(kg/m)

25.00

37.00

85.00

85.00

125.00

195.00

545

848

1343

Aplicaciones Comunes

Riego agricola. lineas secundarias
de agua

Redes de agua potable, sistemas
de riego por aspersion
Distribucion de agua en grandes

dreas agricolas

Redes de agua potable,

conducciones mineras

Conduccion de agua &n mineria e

industrias

Proyectas industriales y grandes

redes de agua potable

Conduccidn de productos

quimicos. saneamiento

Grandes proyectos agricolas,
distribucién industrial

Saneamiento industrial, grandes

conducciones de agua

Proyectos de riego y saneamiento
de gran escala



Diametro

Neminal (mm)

50

63

75

90

110

200

250

315

ISO 4427 - TUBO HDPE - PE 100
PN 6 BAR, PE100, SDR26, 87 PSI

Diametro Mominal
(Pulgadas)

11727

212"

10"

12"

Espesor

{mim)

20

2.5

29

35

4.2

6.2

i

9.6

Peso
(kg/m)
31.00

45,00

143.00

3.00

442

6.89

10.94

Aplicaciones Comunes

Redes de agua potable, sistemas de
riego de baja presidn
Distribucion de agua en areas

agricolas

Riego agricola. conducciones

mineras

Sistemas de distribucidn de agua
en mingris

Conduccién de agua en proyectos

industriales

Proyectos de saneamiento y

preductos quimicos

Distribucion de agua a gran escala,
agricultura

Redes de saneamiento y grandes
conducciones de agua

Proyectas de riego y saneamiento
de gran escala



Didmetro

Nominal {(mm)

315

ISO 4427 - TUBO HDPE - PE 100
PN 5 BAR, PE100, SDR33, 72.5 PSI

Didmetre Nominal Espesor Peso
(Pulgadas) (mim) (kg/m) Aplicaciones Comunes
12° 97 884 Proyectos de riego y

saneamiento de gran escala



