

ISO 4427 - TUBO HDPE - PE 100

PN 25 BAR - SDR 7.4 - 362 PSI

Diámetro Nominal (mm)	Diámetro Nominal (Pulgadas)	Espesor (mm)	Peso (kg/m)	Aplicaciones Comunes
16	1/2"	2.3	10.00	Redes de agua potable, sistemas de riego de precisión
20	5/8"	3.0	15.50	Acometidas de agua, sistemas de riego agrícola
25	3/4"	3.5	23.00	Redes de distribución de agua
32	1"	4.4	36.00	Conducción de agua en proyectos industriales
40	1 1/2"	5.5	57.00	Sistemas de riego y saneamiento
50	2"	6.9	89.00	Distribución de agua en grandes áreas
63	2 1/2"	8.6	140.00	Conducción de agua para industrias y agricultura
75	3"	10.3	200.00	Proyectos industriales y grandes redes de agua
90	3 1/2"	12.3	290.00	Proyectos de infraestructura de gran escala
110	4"	15.1	430.00	Conducción de agua a gran escala
160	6"	21.9	9.10	Grandes proyectos de distribución de agua
200	8"	27.4	14.20	Saneamiento industrial y grandes conducciones de agua
250	10"	34.2	22.50	Proyectos de gran escala en saneamiento y riego
315	12"	43.1	34.98	Proyectos de gran escala en riego y saneamiento

ISO 4427 - TUBO HDPE - PE 100 PN 20 BAR - SDR9 - 290 PSI

Diámetro Nominal (mm)	Diámetro Nominal (Pulgadas)	Espesor (mm)	Peso (kg/m)	Aplicaciones Comunes
16	1/2"	2.00	9.00	Redes de agua potable, sistemas de riego de precisión
20	5/8"	1.45	13.00	Acometidas de agua, sistemas de riego agrícola
25	3/4"	3.00	21.00	Redes de distribución de agua
32	1"	3.60	31.00	Conducción de agua en proyectos industriales
40	1 1/2"	4.50	51.00	Sistemas de riego y saneamiento
50	2"	5.60	80.00	Distribución de agua en grandes áreas
63	2 1/2"	7.10	120.00	Conducción de agua para industrias y agricultura
75	3"	8.40	167.00	Proyectos industriales y grandes redes de agua
90	3 1/2"	10.10	241.00	Proyectos de infraestructura de gran escala
110	4"	12.30	360.00	Conducción de agua a gran escala
160	6"	17.90	7.60	Grandes proyectos de distribución de agua
200	8"	22.40	11.68	Saneamiento industrial y grandes conducciones de agua
250	10"	27.90	18.50	Proyectos de gran escala en saneamiento y riego
315	12"	35.20	29.40	Proyectos de gran escala en riego y saneamiento

ISO 4427 - TUBO HDPE - PE 100 PN 16 BAR - SDR11- 232 PSI

Diámetro Nominal (mm)	Diámetro Nominal (Pulgadas)	Espesor (mm)	Peso (kg/m)	Aplicaciones Comunes
20	5/8"	2.0	11.00	Redes de agua potable y riego de precisión
25	3/4"	2.3	16.00	Acometidas de agua, sistemas de riego agrícola
32	1"	3.0	26.00	Redes de distribución de agua
40	1 1/2"	3.7	41.00	Conducción de agua en proyectos industriales
50	2"	4.6	63.00	Sistemas de riego y saneamiento
63	2 1/2"	5.8	99.00	Distribución de agua en grandes áreas
75	3"	6.8	139.00	Conducción de agua para industrias y agricultura
90	3 1/2"	8.2	200.00	Proyectos industriales y grandes redes de agua
110	4"	10.0	299.00	Proyectos de infraestructura de gran escala
160	6"	14.6	6.34	Conducción de agua a gran escala
200	8"	18.2	9.88	Grandes proyectos de distribución de agua
250	10"	22.7	15.34	Saneamiento industrial y grandes conducciones de agua
315	12"	28.6	24.45	Proyectos de gran escala en saneamiento y riego

ISO 4427 - TUBO HDPE - PE 100 PN 12.5 BAR, PE100, SDR13.6, 181 PSI

Diámetro Nominal (mm)	Diámetro Nominal (Pulgadas)	Espesor (mm)	Peso (kg/m)	Aplicaciones Comunes
25	1"	2.0	14.00	Riego de precisión, sistemas de agua potable
32	1 1/4"	2.4	22.00	Acometidas de agua, pequeñas redes de distribución
40	1 1/2"	3.0	34.00	Redes de agua potable, riego agrícola
50	2"	3.7	52.00	Conducción de agua en proyectos industriales
63	2 1/2"	4.7	82.00	Distribución de agua a gran escala
75	3"	5.6	116.00	Saneamiento, sistemas de agua para minería
90	3 1/2"	6.7	167.00	Conducción de agua en sistemas agrícolas e industriales
110	4"	8.1	247.00	Grandes proyectos de saneamiento y riego
160	6"	11.8	5.40	Proyectos de infraestructura y saneamiento
200	8"	14.7	8.40	Distribución de agua a gran escala
250	10"	18.4	13.00	Grandes conducciones industriales y agrícolas
315	12"	23.2	20.21	Proyectos de gran escala en saneamiento y riego

ISO 4427 - TUBO HDPE - PE 100

PN 10 BAR, PE100, SDR17, 145 PSI

Diámetro Nominal (mm)	Diámetro Nominal (Pulgadas)	Espesor (mm)	Peso (kg/m)	Aplicaciones Comunes
32	1"	2.0	18.00	Riego agrícola, acometidas de agua domiciliarias
40	1 1/4"	2.44	27.00	Riego agrícola, líneas secundarias de agua
50	1 1/2"	3.0	43.00	Redes de agua potable, sistemas de riego por aspersión
63	2"	3.8	70.00	Distribución de agua en grandes áreas agrícolas
75	2 1/2"	4.5	95.00	Redes de agua potable, conducciones mineras
90	3"	5.4	137.00	Conducción de agua en minería e industrias
110	4"	6.6	210.00	Proyectos industriales y grandes redes de agua potable
160	6"	9.5	4.27	Conducción de productos químicos, saneamiento
200	8"	11.9	6.69	Grandes proyectos agrícolas, distribución industrial
250	10"	14.8	10.39	Saneamiento industrial, grandes conducciones de agua
315	12"	18.7	16.54	Proyectos de riego y saneamiento de gran escala

ISO 4427 - TUBO HDPE - PE 100 PN 8 BAR, PE100, SDR21, 116 PSI

Diámetro Nominal (mm)	Diámetro Nominal (Pulgadas)	Espesor (mm)	Peso (kg/m)	Aplicaciones Comunes
40	1 1/4"	2.0	25.00	Riego agrícola, líneas secundarias de agua
50	1 1/2"	2.4	37.00	Redes de agua potable, sistemas de riego por aspersión
63	2"	3.0	65.00	Distribución de agua en grandes áreas agrícolas
75	2 1/2"	3.6	85.00	Redes de agua potable, conducciones mineras
90	3"	4.3	125.00	Conducción de agua en minería e industrias
110	4"	5.3	195.00	Proyectos industriales y grandes redes de agua potable
160	6"	7.7	3.50	Conducción de productos químicos, saneamiento
200	8"	9.6	5.46	Grandes proyectos agrícolas, distribución industrial
250	10"	11.9	8.46	Saneamiento industrial, grandes conducciones de agua
315	12"	15.0	13.43	Proyectos de riego y saneamiento de gran escala

ISO 4427 - TUBO HDPE - PE 100

PN 6 BAR, PE100, SDR26, 87 PSI

Diámetro Nominal (mm)	Diámetro Nominal (Pulgadas)	Espesor (mm)	Peso (kg/m)	Aplicaciones Comunes
50	1 1/2"	2.0	31.00	Redes de agua potable, sistemas de riego de baja presión
63	2"	2.5	49.00	Distribución de agua en áreas agrícolas
75	2 1/2"	2.9	67.00	Riego agrícola, conducciones mineras
90	3"	3.5	98.00	Sistemas de distribución de agua en minería
110	4"	4.2	143.00	Conducción de agua en proyectos industriales
160	6"	6.2	3.00	Proyectos de saneamiento y productos químicos
200	8"	7.7	4.42	Distribución de agua a gran escala, agricultura
250	10"	9.6	6.89	Redes de saneamiento y grandes conducciones de agua
315	12"	12.1	10.94	Proyectos de riego y saneamiento de gran escala

ISO 4427 - TUBO HDPE - PE 100 PN 5 BAR, PE100, SDR33, 72.5 PSI

Diámetro	Diámetro Nominal	Espesor	Peso	Aplicaciones Comunes
Nominal (mm)	(Pulgadas)	(mm)	(kg/m)	
315	12"	9.7	8.84	Proyectos de riego y saneamiento de gran escala